
Lombardia 
ATS Brianza 

D E L I B E R A Z I O N E N. 0 2 D E L - 4 FEB. 2021 

Sistema Socio Sanitario PUBBLICATA ALLALBO 
Regione ON-LINE IL 

r 5 FEB. 2021 

O G G E T T O : ADOZIONE PIANO T R I E N N A L E D E L FABBISOGNO D E L PERSONALE 
(PTFP) TRIENNIO 2020-2022. 

L'anno 2021 il giorno O l f del mese di febbraio, in Monza nella sede legale delPATS della 
Brianza, il Direttore Generale Silvano Casazza prende in esame l'argomento in oggetto e delibera 
quanto segue 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 

PREMESSO che: 
- secondo quanto previsto dagli artt. 6 e 6-ter e 8 del D.Lgs.vo n. 165/2001 e ss.mm.ii. questa 

Agenzia è tenuta ad adottare il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale (PTFP), in 
coerenza con la pianificazione pluriennale delle attività e della performance, nonché con la 
programmazione finanziaria di bilancio e delle risorse a disposizione nei limiti del tetto di 
spesa; 

- il Decreto del Ministero della Semplificazione e la Pubblica Amministrazione 
dell'08/05/2018 pubblicato sulla G.U. della Repubblica italiana in data 27/07/2018 ha 
definito le linee di indirizzo per la predisposizione dei Piani Triennale dei Fabbisogni del 
Personale ; 

VISTA la DGR XI/4131 del 21/12/2020 di Regione Lombardia avente ad oggetto. "Piani 
Fabbisogno di Personale triennio 2020-2022 delle ATS, ASST, Fondazioni IRCCS di dir ilio 
pubblico, AREU-criteri ed indicazioni operative"; 

CONSIDERATO che questa Agenzia ha proceduto ad applicare le disposizioni previste nella 
sopracitata DGR XI/4131 e nei successivi chiarimenti inviati da Regione Lombardia; 

DATO ATTO che si è proceduto a trasmettere la dovuta informativa alle rappresentanze sindacali 
della Dirigenza e del Comparto; 

RITENUTO pertanto di adottare i l Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) anni 2020-
2022, da aggiornare annualmente, allegato al presente provvedimento che forma parte integrante e 
sostanziale; 

CONSIDERATO altresì che il presente Piano è coerente con le risorse economiche quantificate 
come risulta dalle tabelle allegate che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento come segue: 
Bilancio sanitario 

- assegnate nell'anno 2020 il cui onere derivante dal presente provvedimento trova copertura 
nel MOD A del IV C E T anno 2020; 

- previste per l'anno 2021 nel MOD A del Bilancio Preventivo 2021 come da scheda 
regionale Budget Bilancio Previsione anno 2021 pubblicata in SCRIBA; 

Bilancio socio assistenziale 
- verranno considerate nel MOD A del Bilancio Consuntivo 2020; 

i 



- verranno previste nel MOD A del Bilancio Preventivo 2021 ; 

A T T E S O che per l'anno 2021: 
- i valori di costo e dotazione organica inseriti nel PTFP 2020-2022 costituiscono per l'attività 

ordinaria i limiti autorizzativi per la copertura dei costi previsti in dotazione organica; 
- i valori sopracitati sono valicabili solo ed esclusivamente in ragione delle attività legate 

all'emergenza; 

PRESO ATTO che il piano di che trattasi è stato validato dal Collegio Sindacale nella seduta del 
03/02/2021; 

SU PROPOSTA del Responsabile della UOC Sviluppo Risorse Umane; 

VISTA l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 
Responsabile della UOC Sviluppo Risorse Umane; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario; 

D E L I B E R A 

per le motivazioni in premessa indicate: 

- di adottare il Piano Triennale di Fabbisogno del Personale (PTFP) anni 2020-2022 e di prendere 
atto che lo stesso è coerente alle risorse economiche quantificate, come risulta dalle tabelle 
allegate che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
Bilancio sanitario 

- assegnate nell'anno 2020 e l'onere derivante dal presente provvedimento trova copertura 
nel MOD A del I V C E T anno 2020; 

- previste per l'anno 2021 nel MOD A del Bilancio Preventivo 2021 come da scheda 
regionale Budget Bilancio Previsione anno 2021 pubblicata in SCRIBA; 

Bilancio socio assistenziale 
- verranno considerate nel MOD A del Bilancio Consuntivo 2020; 
- verranno previste nel MOD A del Bilancio Preventivo 2021; 

- di dare atto che per l'anno 2021 : 
- i valori di costo e dotazione organica inseriti nel PTFP 2020-2022 costituiscono per 

l'attività ordinaria i limiti autorizzativi per la copertura dei costi previsti in dotazione 
organica; 

- i valori sopracitati sono valicabili solo ed esclusivamente in ragione delle attività legate 
all'emergenza; 

- di prendere atto che il suddetto Piano è stato validato dal Collegio Sindacale nella seduta del 
03/02/2021; 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L .R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L .R. n. 23/2015, i l presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L .R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

2 



A T T E S T A Z I O N E DI REGOLARITÀ' T E C N I C A E C O N T A B I L E 

U.O. PROPONENTE: U O C S V I L U P P O R I S O R S E U M A N E 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIO 

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento: 

Bilancio anno :| | Sanitario | | Socio Sanitario Integrato (ASSI) [ ] Sociale 

Impegno: 

Conto n.: mporto: 

li 

\ 
. D I R E T T O R E al+nterim 
1 (Eteflfr&ÓtoP» V/eOc*JVCifN CotA\ 

NOTE: 

Parte riservata ad acquisti di beni c servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP. ARCA c MEPA 

U.O. PROPONENTE: 

• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non sono oggetto di convenzione 
attiva presso la Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle 
Finanze, per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure presso l'Azienda Regionale Centrale Acquisti (ARCA) S.p.A. 
di cui alla L.R. n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

• Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di cui all'art. 3, comma I Ictt. ecce) del Decreto 
Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. ovvero è presente ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non 
idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze specifiche e particolari dell'Agenzia. 

I L . . . 
(nominativo) 

C E R T I F I C A T O DI P U B B L I C A Z I O N E 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicala all'Albo pretorio on line dell'Agenzia 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, li Il Funzionario addetto 

4 



- di disporre l'invio della presente deliberazione ai Settori ed Uffici interessati. 

IL^BfRETTORE 
A^vWllNJSTRATIVO 
(Anta fìifttta Ferrigno^ 

I L DIRETTORE G E N E R A L E 
(Sfilv^no Casazza) 

I L D I R E T T O R E 
SANITARIO 

(Emerico Maurizio 
Panciroli) 

I L D I R E T T O R E 
SOCIOSANITARIO 
(Lorenzo Bri^pjola) 

3 



j u . R 9 d f ì A - 4 FEB. 2021 

1 
li 

s 
3 ; 

3 

1 f i 

• 

1 
: 

§ 5 

i 
= 

1 
J 
5 1 

11 
B 
•< 

2 

1 
J 
5 1 

1 r 

1 
J 
5 1 

< 

1 

II 
? 

? 

| 
I 

| 
li | 

I 

| 
* 

• 

| 
I 

| < 

s 

i* 
1 5 

\\X 

N 
il! 

: 
3 
! 
a 
1 3 

! 

i 
1 

3 

J 

L 
ì s 
S 3 

! 

i 
1 

3 

J * 
5 

| . 
5 -1 l 

i 
•< 

e I 
I 
S 

! 
3 

i 3 3 
£ 

\ 3 
8 

= i 
lì 
jl 

li 3 à 

n 
3 | 

3 
5 g 

1 
a •> » 

-~ s 

< 

5 

| 8 

s ! s 
S 

è 
s 
s 

il 
s I s 

3 
s 

3 
* 1 

1 

1 I 

-
§ 

* ,1 

pi 
H 
f i ? 
I S ! 

Si j 
jl i 
lì ! 

g 
I 
-J 

i 

1 
K -

» -

i • 

1 

{ 
il 
\ i 
• -

lì 

l'i 
I I! 
ìli 
1*1 
IISI 
i l i ! 

si1 

IH 

l i t i 
II 

5 

| 

| 

5 

< 

<5 
- s 

S » 
ss 
2 I 
7 
^ • 

il 
11. 
Ili 
1 3 • 
I ! 1 
i l i m hi 

i 
I 
à 
! 
2 
i 

I 
! » 
! ; 

| 
5 
! 
i « 
s 
1 
^ _ Sì 
Io 
I 5 

s ; 

i 

i 
i ; 
[ i 
l s 
;. i 

1 
1 

3 

8 

9 

l | 
: j 
! S 

a s 

8 

ì! 
s ? R ; 
S i i 
« = -. 

I l i 

il 
111 

f 
1 
i 
I • 
I c 

lì 

1 j « s ; ; : -
1 i 

i 
il 

isi tit t ! g 

11 
ìli! ||i j 
1! i l 

ili 

III 
IH 
i h 
» | « 

l'Ai 

t 

r 

1 
c 

i 
! 

s 
a 
5 

5 
B 
5 

1 
s 
s 
3 
! 

r. o 
-
s 

i 
! 
ì 
e 

j i ì 
i \ I 5 

1 
i 

1 ? 

* 
- z 5 



PTFP 2020 ! 
ORDINARIO C0V1D R I C E R C A 

PTFP 2020 ! 1 • Dipendente 
2 - Convenzionato 

universitario 
1 . Convenzione!© ACN 

4 -
Som m 1 ni i l r elione 

l ivore 

5 - I n c a r i c h i d i lavoro 
autonomo 

6 • Co.co.co. 1 - Dipendente 
2 - Convenzionalo 

universitario 
3 - Converulonato 

ACN 

4 -
Som m I Mattazione 

S - Incarichi di 
lavoro autonomo 

6 • Co.co.co. 1 • Dipendente 
2 - C o n v e n i t e l o 

universitario 

F T E 

i 

DIRIGENZA MEDICA s 57 e 1 * 20.6 0 .9 

i 
D I R I G E N Z A V E T E R I N A R I A s 47.8 

i 
D I R I G E N Z A S A N I T A R I A s 1 6 5 

i 

OlRlGENZA delle PROFESSIONI SANITARIE s 2 3 0.2 

2 
D I R I G E N Z A P R O F E S S I O N A L E p 7,6 

2 DIRIGENZA TECNICA T 6.2 2 

OtRIGENZA AMMINISTRATIVA A 16 7 

TOT OIRiOENZA 154,6 1.4 0.2 20.a 0.9 

3 

PERSONALE INI f RMlERiSTlCO 24.0 0.7 0 0 0 9 

3 

PERSONALE TECNICO SANITARIO s 3 0 

3 

P E R S O N A L E VIGIL I S P E Z I O N E s 135 5 2.8 0.4 

3 

P E R S O N A L E DELLA RlABlUTA2iONE r> 17 5 • • 

3 

A S S I S T E N T I S C C o ^ l T 15 3 - - . 0 1 
3 PERSONALE R U O L O TECNICO N O N SANITARIO T 37.6 0 2 -3 

P E R S O N A L E RUOLO TECNICO SA, ' , ,TARO - O T A - O S S T 
3 

AUSILIARI : -

3 

ASS ISTENTE R E L I G I O S O p 

3 

P E R S O N A L E AMMINISTRATIVO A 1*3.5 1.1 

3 

P E R S O N A L E COMUNlCAZlONE-INFORMA2lONE P 
* R I C E R C A T O R E O COLLABORATORE DI R I C E R C A SANITARIA R 

TOTALE COMPARTO 426,0 3.6 0,1 2,5 

T O T A L E C O M P L E S S I V O 580.8 1.4 3.6 20.a 3.4 

C O S T I 

1 OtRIGENZA A R E A SANITÀ' 15 000 952 220 622 1 71* 0 1 * 5 1 . 9 5 1 

2 DIRIGENZA PTA 2 836 634 24 225 

TOT D I R I Q E N Z A 18.717.126 244.8*7 1 2 * *014 51.951 

3 COMPARTO SANITÀ' 1? BÌA 57S 3C9 134 5 162 54 532 
4 COMPARTO SANITÀ' - RUOLO R I C E R C A 

T O T A L E COMPARTO 18 87* 576 309 134 5 162 54.632 

T O T A L E C O M P L E S S I V O 37.61? «C2 553.931 1.300.076 U H 

D I P E N D E N T I E C O N V E N Z I O N A T I U N I V E R S I T A R I 

DOTAZIONE ORGANICA 2020 1 T O T A L E 
... di cut INFERMIERE 
DI FAMIGLIA (DL 14 

a r t i ) 

. . . d i cui ADI (DL 14 
•rt.1l 

.. . di cu i T E R A P I E 
INTENSIVE (DL 34 

art.2) 
.. . di cui R I C E R C A 

T E S T E 

OlRIGENZA MEDICA r. 62 
• R I G E N / A V f TI Ri MARIA s 46 
OlRlGENZA SANITARIA s 17 
DIRIGENZA c# : * PFJO=5L SSiONI SANITARIE s 1 
DIRIGENZA PROFESSIONALE F' 6 

2 DIRIGENZA TECNICA T a 
DIRIGENZA AMMINISTRATIVA A 18 -
TOT DI RIO ENZA ' * t 

PERSONALE INFERMIERISTICO r. 21 

P E R S O N A L E TECNICO SANITARIO s 4 

P E R S O N A L E VIGIL ISPEZIONE s 1*6 

P E R S O N A L E OELLA RIABILITAZIONE s 19 
ASSISTENTI SOCIALI T 15 

3 P E R S O N A L E RUOLO TECNICO NON SANITARIO T 38 

PERSONA! 1 RUOLO TECNICO SANITARIO • OTA - OS5 I 

AUSILIARI T 

ASS ISTENTE R E L I G I O S O P 

PERSONALE AMMINISTRATIVO A ita 
PERSONALE COMUNICAZIONE-INFORMAZIONE P 

4 R I C E R C A T O R E 0 C O L L A B O R A T O R E DI R I C E R C A SANITARIA R 

T O T A L E COMPARTO 463 

T O T A L E C O M P L E S S I V O 6C9 

http://Co.co.co
http://Co.co.co
http://%e2%96%a0rt.1l


ORDINARIO COVID R I C E R C A 

PTFP 2021 1 1 • Dipendente 
2 • Convention alo 

univo r i II.ir In 
3 - Convention «lo ACN 

4 -
Sommlnlalr azione 

lavoro 

6 - l n c a t l c h l d l t a v o r o 
autonomo 

6 - Co.co.co. 1 • Dlpendante 2 • Convenzionato 
universttario 

3 •Conven i lons lo 
ACN 

4 -
Somm Interazione 

lavoro 

6 - Incarichi di 
lavoro autonomo 

6 • C o . co. c o . 1 • Dipendente 2 - Convenzionalo 
universttario 

F T E 

DIRIGENZA MEDICA S 50.5 3.0 73.0 5 0 

1 
DIRIGENZA VETERINARIA s 47 • 

D I R I G E N Z A S A N I T A R I A s 150 

DIRIGENZA erte PROFESSIONI SANITARIE s 2 4 ' C 

DIRIGENZA P R O F E S S I O N A L E p 5.0 -
2 DIRIGENZA TECNICA T 4 7 

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA A 1 7 5 

TOT DIRIGENZA 1S2.9 3.0 1.0 73.0 5.0 
PfcRSONALL INrERMIERISTlCO 5 190 3 3 4 0 
PERSONALE TECNICO SANITARIO s 6 0 
P E R SONALE V I G I L ISPEZIONE s 146.7 2 7 2 0 
PERSONALE C E L L A RLAB;LITAZIONE s 14.5 1 3 
ASSISTENTI SOCLALI T 14 0 1 3 0 6 

3 PERSONALE R U O L O TECNICO NON SANITARIO T 35.7 0 8 

P £ » r J C ' t A ; ( FU 'OL .0 TECN CO S A N T A R . ' J . O ' A - c s s I 

AUSILIARI T 

ASSISTENTE RELIGIOSO P 

P E R S O N A L E AMMINISTRATIVO A 2C« 1 8.0 
P E R S O N A L E C O M U N !CAZIONE-1NFORMAZIONE P 

4 R I C E R C A T O R E O COLLABORATORE DI R I C E R C A SANITARIA R 

TOTALE COMPARTO 442,0 9,5 0.8 12.0 

TOTALE C O M P L E S S I V O 594,6 3.0 10.5 73.6 17.0 

C O S T I 

1 DIRIGENZA A R E A SANITÀ' 1 6 912 553 76 637 4 228 560 133 735 
DIRIGENZA PTA 3 105 347 ^5 785 

TOT DIRIGENZA 20.017.900 162.622 4.228 560 133 735 

3 COMPARTO SANITÀ- I S 6 M S 0 Q 3 ? : 3 7 5 169 784 
4 COMPARTO SANITÀ' • RUOLO RICERCA 

TOTALE COMPARTO 10.650 500 392.379 189.784 

TOTALE C O M P L E S S I V O 30.ftr-S.40O 555.001 4.226.560 303.520 

D I P E N D E N T I E C O N V E N Z I O N A T I U N I V E R S I T A R I 

DOTAZIONE ORGANICA 2021 I . . . d i Cui INFERMIERE .. . di cu i ADI ( 0 L 3 4 .. . di cu i T E R A P I E DOTAZIONE ORGANICA 2021 
T O T A L E DI FAMIGLIA (OL 34 ert.1) INTENSIVE [DL 34 ... di cu i R I C E R C A 

*rt.1) • r t 2 | 

TESTE 
DIRIGENZA MEDICA 5 6* 

DIRIGENZA VETERINARIA S 49 
OtRIGENZA SANITARIA s 16 
DIRIGENZA ae-'e PROFESSIONI S A N I T A R I ? 3 
DIRIGENZA P R O F E S S I O N A L E p 7 

2 D-H'Gf NZA TECNICA - 3 
DIRIGENZA AVM.N.STRATIVA A 19 

l O T DIHIOf NZA 16S 

PERSONALE INFÈKM.ERiSIiCO S 22 
Pi RSONALE TECNICO SANITARIO S 5 

PERSONAI E VIGIL ISPEZIONE S 136 
PERSONALE DELLA RIABILITAZIONE S 18 

ASSISTENTI SOCIALI T 14 
3 PERSONALE RUOLO TECNICO NON SANITARIO T 40 

P E R S O N A L E RUOLO TECNICO SANiTARiO - OTA - O S S T 

AUSILIARI T 

ASS ISTENTE R E L I G I O S O P 

PERSONALE AMMiHiSTRATlvO A 216 

PERSONALE COM'JNlCAZIONE-INrORMAZlONE P 

* R I C E R C A T O R E O C O L L A B O R A T O R E DI R I C E R C A SANITARIA R 

TOTALE COMPARTO 473 

TOTALE COMPLESSIVO 636 

http://Co.co.co
http://30.ftr-S.40O


ORDINARIO COVID R I C E R C A 

PTFP 2022 
1 1 -Dipendente 

2 • Convenzionato 
universitario 

3 • Convenzionato A C N 
4 . 

Som Iti Inlitrailono 
lavoro 

6 • Incarichi di lavoro 
autonomo 

0 • Co.co.co. 1 - Dipendente 2 - Convention arto 
un Iv arenario 

3 - Convention eto 
ACN 

4 -
Scm ministrartene 

lavoro 

S • Incarichi di 
lev oro autonomo 

6 - Co. co. co. 1 • Dipendente 
2 - Convenzionato 

universitario 

F T E 

1 

DIRIGENZA MEDICA S 59.5 3.0 

1 
DIRIGENZA VETERINARIA 47.8 

1 
DIRIGENZA SANITARIA 159 

1 

DIRIGENZA aere P R O F E S S I O N I SANITARIE I 2 4 

2 
DIRIGENZA P R O F E S S I O N A L E P SO 

2 DIRIGENZA TECNICA T 4.7 2 
DIRIGENZA AMMINISTRATIVA A 17 5 

TOT DIRIGENZA 1529 3.0 

3 

P E R S O N A L E INFERM E R S T l C O S l i c -

3 

P E R S O N A L E TECNICO SANITARIO CO 

3 

PERSONAI1 . V IGIL. ISPE/ IONE 148.2 

3 

P E R S O N A L E DELLA RIABILITAZIONE s 14.5 

3 
ASSISTENTI SOCIALI • 14.0 -

3 P E R S O N A L E R U O L O TECNICO NON SANITARIO T 357 3 

PERSONALE RUOLO TECNICO SA/ ; IT ARIO • OTA • OSS T 
3 

AUSILIARI I 

3 

ASSISTENTE R E L I G I O S O P -

3 

PERSONALE AVM MSTRATiVO A 208.1 

3 

P E R S O N A L E COMUNICAZIONE-INFORMAZIONE >' 
a R I C E R C A T O R E O COLLABORATORE Di R I C E R C A SANITARIA w 

TOTALE COMPARTO 443.5 -

TOTALE C O M P L E S S I V O 596.3 3.0 - -

C O S T I 

l DIRIGENZA A R E A SANITÀ' 16 812 553 
2 DIRIGENZA PTA 3 105 347 

TOT CIRIOENZA 23017 900 

3 COMPARTO SANITÀ- 19650 500 
4 COMPARTO SANITÀ - RUOIO R I C E R C A - I 

TOTALE COMPARTO 19.650 500 

TOTALE C O M P L E S S I V O 39.668 400 

D I P E N D E N T I E C O N V E N Z I O N A T I U N I V E R S I T A R I 

DOTAZIONE ORGANICA 2022 ... di cu i INFERMIERE ... di cui ADI I DL 34 . . .d i cui T E R A P I E DOTAZIONE ORGANICA 2022 
T O T A L E DI FAMIGLIA {DL 34 art.1) INTENSIVE (DL 34 ... di cui R I C E R C A 

art.1) art. 2) 

T E S T E 

1 

D I R I G E N Z A M E D I C A S «4 

1 
D I R I G E N Z A V E T E R I N A R I A S 49 

1 
• RlGENZA S A N I T A R I A s 16 

1 

D . R I G E N Z A OtC» P R O F E S S I O N I S A N I T A R I E S 3 

2 
D I R I G E N Z A P R O F E S S I O N A L E P 7 

2 D I R I G E N Z A T E C N I C A T S 2 
D I R I G E N Z A A M M I N I S T R A T I V A A 19 

T O T D I R I O E NZA 155 

3 

P E R S O N A L E I N F E R M I E R I S T I C O S 22 

3 

P E R S O N A L E TECNICO S A N I T A R I O s 5 

3 

P E R S O N A ! F! V I G I L I S P E Z I O N E s 157 

3 

P E R S O N A L F C E L L A R I A S I L I T A Z O N E s 11 

3 
A S S I S T E N T I SOCIALI T 14 

3 P E R S O N A L E R U O L O T E C N I C O NON S A N I T A R I O T 40 3 
P E R S O N A L I : RUOLO T E C N I C O S A N I T A R I O • O T A • O S S T 

3 

A U S I L I A R I T 

3 

A S S : S * E N T E R E L I G I O S O P 

3 

P E R S O N A L E A M M I N I S T R A T I V O A 216 

3 

P E R S O N A L I C O M U N I C A Z I O N E - I N F O R M A Z I O N E P 

* R I C E R C A T O R E O C O L L A B O R A T O R E D I R I C E R C A S A N I T A R I A R 
T O T A L E C O M P A R T O 474 

T O T A L E C O M P L E S S I V O 639 

http://Co.co.co

